

Kajsa Krook Sjöberg  
Koordinator/Controller

## Meddelanden till miljönämnden

### Förslag till beslut

Miljönämnden beslutar

att godkänna redovisningen av meddelande

### Sammanfattning

Redovisning av meddelanden till miljönämnden.

Miljönämnden föreslås besluta att godkänna redovisningen av meddelanden.

### Underlag för beslutet

- MN tjänsteskrivelse 2021-10-28 Meddelande till miljönämnden, dnr MN 2021/0003.23

### Ärendet

#### 1. Länsstyrelsen, Skåne län

Beslut 2021-10-20 avseende överklagande av miljönämnden i Lunds kommuns beslut om risk- och erfarenhetsklassificering samt årlig kontrollavgift. Den 13 september 2021 fattade miljönämnden i Lunds kommun beslut om risk- och erfarenhetsklassificering samt årlig kontrollavgift på 4400 kr för Sushi Centralen AB avseende verksamheten Sushi Yama Nova Lund på Företagsvägen 10 i Lund. Den årliga kontrollavgiften baserades på att livsmedelsanläggningen inplacerades i riskklass 5 och erfarenhetsklass A, vilket innebar en kontrolltid på 4 timmar och därmed en årlig avgift på 4400 kronor. Sushi Centralen AB har överklagat miljönämndens beslut och yrkar att kontrolltiden sänks till 2 timmar. I överklagandet anför bolaget i huvudsak följande. Att man anser att beslutet är felaktigt. Att bolaget etablerat verksamheter på många platser i Sverige och har aldrig tidigare fått 4 timmar i kontrolltid vid en nyregistrering. Att man ej klassas som högriskverksamhet då man ej hanterar rått kött eller kyckling. Vidare undrar man vad kontrolltidstillägget på 2 timmar avser då man varken utformar, märker eller presenterar menyn lokalt, utan detta utförs av huvudkontoret.

2021-10-28

Diarienummer

MN 2021/0003.23

Länsstyrelsen kan konstatera att miljönämnden är skyldig att ta ut avgift för att bekosta sin kontrollverksamhet. Den årliga kontrollavgiften ska täcka kommunens kostnader för den offentliga kontrollen. Storleken på avgiften styrs av risken som är förknippad med anläggningens verksamhet och baseras på den kontrolltid miljönämnden fastställer utifrån miljönämndens riskklassningsmodell. Livsmedelsverket har tagit fram en modell för riskklassning av livsmedelsanläggningar till hjälp för kontrollmyndigheterna att uppfylla kravet på en riskbaserad kontroll. Länsstyrelsen kan konstatera att miljönämnden använder sig utav en modifierad variant av Livsmedelsverkets framtagna modell för riskklassning. Enligt Livsmedelsverkets modell anses hantering utav rå fisk tillhöra mellanrisk, denna modell förespråkar däremot att nyregistrerade verksamheter placeras i erfarenhetsklass B vilket i sig skulle medfört ett högre antal kontrolltimmar för verksamheten. Informationsmodulen i riskklassningsmodellen ger ett kontrolltidstillägg för kontroll av märkning och annan information, inklusive redlighet samt av spårbarhets- och återkallelserutiner. Oavsett det faktum att bolagets huvudkontor är ansvariga för utformning av menyer och märkning så kan Länsstyrelsen konstatera att det i miljöförvaltningens kontrollansvar ingår att kontrollera varje verksamhets hantering och kunskaper om information/märkning, redlighet, allergener samt spårbarhet avseende de produkter verksamheten saluför. Länsstyrelsen anser därför att miljönämndens fastställda kontrolltid på 4 timmar framstår som rimligt för verksamhetens hantering, omfattning och riskklassning. Mot bakgrund av ovan gör länsstyrelsen sammanfattningsvis bedömningen att miljönämnden har följt sin riskklassningsmodell och haft skäl för sitt beslut om en årlig kontrolltid på 4 timmar vilket i sig ger en årlig kontrollavgift på summan av 4400 kronor per år. Överklagandet ska därför avslås.

MF dnr 2021-2284.4

## 2. Länsstyrelsen, Skåne län

Beslut 2021-10-07 avseende överklagande av beslut enligt miljöbalken på fastigheten Toppeladugård 3:1 m.fl. Lunds kommun. Miljönämnden i Lunds fattade den 8 juli 2021 beslut att avvisa ett klagomål på den grund att klagande inte kan anses vara berörd av de miljöfarliga verksamheter som bedrivs på fastigheterna Toppeladugård 3:1 m.fl. i Lunds kommun. Miljönämnden beslutade därvid att inte vidta några ytterligare tillsynsåtgärder med anledning av de uppgifter som den klagande inkommit med. Klagande får genom sin överklagan anses yrka att beslutet upphävs. Den vägledande principen i fråga om klagorätt är enligt rättspraxis att en

2021-10-28

Diarienummer

MN 2021/0003.23

klagande måste vara berörd av ett beslut. I förevarande fall är avståndet mellan klagandens fastighet och den fastighet som ärendet gäller ca 2,5 km. Verksamheten på klandrad fastighet består i anläggningsarbeten med massor där löpande tillsyn pågår. Även om klaganden påvisat att de aktuella massorna kan ha ett tveksamt innehåll har det inte framkommit att verksamheten på klandrad fastighet skulle beröra klaganden på ett sådant sätt att klagorätt kan anses föreligga. Med hänsyn till det anförda finner länsstyrelsen att klagandens rättsliga ställning inte påverkas av själva det överklagade beslutet på ett sådant sätt att klaganden kan anses ha klagorätt på detsamma. Överklagandet kan därför inte tas upp till prövning i sak i länsstyrelsen utan avvisas.

MF dnr 2020-2305.34

### 3. Kommunstyrelsen, Lunds kommun

Protokollsutdrag 2021-09-29, § 321 Yttrande över ansökan (från NCC Industry) i miljömål, om tillstånd till fortsatt och utökad täktverksamhet, vattenverksamhet m.m. på fastigheterna Hardeberga 2:32 och 3:3 samt Sandby 1:13 och 19:9 i Lunds kommun. Kommunstyrelsen beslutar att till Växjö tingsrätt, Mark- och miljödomstolen, avge kommunkontorets förslag till yttrande som Lunds kommuns yttrande, då dock med följande tillägg – "Lunds kommun anser att en utvidgning av täkten på djupet ska förledas av en utredning med hänsyn till grundvattennivån".

MN 2021/0062.13

### 4. Kommunstyrelsen, Lunds kommun

Protokollsutdrag 2021-09-29, § 318 Remiss från Energimarknadsinspektionen – Begäran avseende ansökan om närkoncession. Skånska Energi Nät AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om tillstånd att fortsätta använda en befintlig kraftledning (nätkoncession för linje). Ansökan avser en markledning från Odarslöv till Stångby i Lunds kommun i Skåne län. Den ska drivas med 22 kV (nominell spänning) och konstrueras för 24 kV (konstruktionsspänning). Beslut om huruvida ledningen ska få fortsatt tillstånd tas av Ei. Kommunstyrelsen har givits möjlighet att yttra sig över ansökan. Kommunstyrelsen beslutar att till Energimarknadsinspektionen avge yttrande i enlighet med upprättat förslag.

MN 2021/0072.5

2021-10-28

Diarienummer

MN 2021/0003.23

#### 5. Kommunstyrelsen, Lunds kommun

Protokollsutdrag 2021-09-29 § 317, Remiss från Regeringskansliet. Regeringskansliet har givit Lunds kommun möjlighet att yttra sig över remiss avseende promemoria med förslag på hur en förordning om statligt stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter kan utformas. Kommunkontoret ser positivt på att det tas fram ett stöd för omställningen av tunga transporter som kan bidra till såväl lokala som nationella miljö- och klimatmål. Stödet bör dock även beakta och nya former av laddinfrastruktur (konduktiv eller induktiv) som inte bygger på fasta platser eller på att sladd behöver utvecklas. Kommunstyrelsen beslutar att till Regeringskansliet avge yttrande i enlighet med upprättat förslag med följande komplettering: - "Mot bakgrund av den problematik som är förknippad med effektbrist vid toppar i elanvändningen är det väsentligt att strategier för elektrifiering av tunga transporter utgår från transportnyttan per använd TWh el ska optimeras."

MN 2021/0107.1

#### 6. Kommunstyrelsen, Lunds kommun

Protokollsutdrag 2021-09-29 § 310, Fokus Södra Sandby – Framtidsplan. Fokus Södra Sandby är ett ortsutvecklingsprojekt som har drivits av Lunds kommun och utgör en fortsättning på Lunds kommuns tidigare ortsutvecklingsprojekt Fokus Genarp, Fokus Veberöd och Fokus Dalby. Fokus Södra Sandby har pågått från hösten 2019 till hösten 2021. Totalt har över 1000 Sandbybor varit engagerade i projektet. Målbilden för Fokus Södra Sandbys arbete har varit att Södra Sandby ska vara en attraktiv boendeort nära Lund som kan växa och som erbjuder attraktiva boendelösningar, mångsidig service och ett varierat utbud av olika aktiviteter. Det ska vara enkelt att trivas i Södra Sandby. Sandbybornas idéer, behov och åsikter har varit vägledande för Fokus Södra Sandby för att kunna identifiera framtida utvecklingsområden för orten. Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättat förslag till framtidsplan för Södra Sandby, att uppmana nämnder och kommunala bolag att beakta Sandbybornas förslag och åsikter, att uppmana nämnder och kommunala bolag att genomföra de åtgärder och aktiviteter som finns beskrivna i framtidsplanen, samt att i övrigt förklara projektet Fokus Södra Sandby vara avslutat, samt att ge kommunstyrelsens styrgrupp för utvecklingen av tätorterna utanför staden i uppdrag att utarbeta ett förslag till projektplan för fokusarbete i Stångby och Vallkärra.

MN 2021/106.1

2021-10-28

Diarienummer

MN 2021/0003.23

## 7. Växjö tingsrätt, Mark- och miljödomstolen

Dom 2021-09-27 i mål nr M 6195-20 avseende Kävlingeåns-Löddeåns Fiskevårdsområdesförenings ansökan om tillstånd att anlägga faunapassage och genomföra biotopvårdsåtgärder vid Rinnebäckes dämme, Lunds och Kävlinge kommuner.

### Tillstånd och villkor

A. Mark- och miljödomstolen föreskriver följande villkor för den dämning av Kävlingeån som Kävlingeåns-Löddeåns Fiskevårdsområdesförening bedriver i enlighet med en urminnes hävd på fastigheterna Rinnebäckes Stamp 1:2, Lunds kommun och Rinnebäckes Mölla 3, Kävlinge kommun.

1. Dammens avbördning ska styras av dess skibordsöverfall och stentröskel till fiskväg. Skibordsöverfallet ska ha en höjd med medeltal +7,55 och får inte i någon del överstiga +7,75. Bredden får inte understiga 130 m.
2. Sökanden ska senast tre år från den dag då denna dom vunnit laga kraft ha anlagt en ny faunapassage i stamprännen som möjliggör upp- och nedströmspassage för i vattendraget förekommande arter av fisk och andra vattenlevande djur.
3. Avledning av vatten till den nya faunapassagen ska styras av en stentröskel med bottenivån +6,90 och flödet ska alltid överstiga 660 l/s eller tillrinningen minus 100 l/s, om tillrinningen understiger 760 l/s.
4. En fast vattenståndsskala (pegel) i RH2000 ska placeras omedelbart uppströms dammen. På skalan ska utmärkas den nivå som motsvarar ett flöde på 760 l/s.
5. En fast vattenståndsskala (pegel) i RH2000 ska placeras i faunapassagen. På skalan ska utmärkas den nivå som motsvarar ett flöde på 660 l/s.

B. Mark- och miljödomstolen lämnar Kävlingeåns-Löddeåns Fiskevårdsområdesförening tillstånd till vattenverksamhet enligt miljöbalken, att anlägga en faunapassage (s.k. omlöp) i stamprännen på fastigheten Rinnebäckes Stamp 1:2 och den samfällda fastigheten Rinnebäck Stamp S:2, Lunds kommun, att blockera befintlig fiskväg och utskov, att utföra biotopvårdande åtgärder på sträckan mellan dammen och GCbron på fastigheterna Rinnebäckes Stamp 1:2, Lunds kommun och Rinnebäckes Mölla 3, Kävlinge kommun, samt att fälla träd och buskar på dammvallen.

För tillstånden enligt B ska följande villkor gälla.

6. Arbetena ska bedrivas i huvudsakligen överensstämmande med vad sökanden angett i ansökningshandlingarna och i övrigt har uppgett eller åtagit sig i målet, om inte annat framgår av övriga villkor.

2021-10-28

Diarienummer

MN 2021/0003.23

7. Arbeten i vatten får endast utföras mellan den 1 juni – 15 oktober.
8. När faunapassagen anläggs ska även befintligt utskov med spetlucka blockeras.
9. Arbetsmaskiner som används i eller i direkt anslutning till vattenområdet ska vara försedda med slangbrottsventiler. De smörj- och hydrauloljor som används ska uppfylla miljökraven i Svensk Standard.
10. Medel för omhändertagande av läckage och spill från maskiner ska finnas tillgängligt på plats.
11. Uppställning av maskiner får inte ske i närheten av vattendraget.
12. Kontrollprogram med angivande av mätmetod, mätfrekvens och utvärderingsmetod ska finnas och ges in till tillsynsmyndigheten senast två månader innan arbetena påbörjas.

Mark- och miljödomstolen överlåter, med stöd av 22 kap. 25 § tredje stycket miljöbalken, åt tillsynsmyndigheten att föreskriva ytterligare villkor om, Den närmare utformningen av faunapassagen, Skyddsåtgärder och begränsningar av verksamheten till skydd mot grumling, Underlag för att visa sambandet mellan vattennivå och vattenföring, Kontroll, inklusive faunapassagens funktion.

MN 2021/0011.10

#### 8. Svea Hovrätt, Mark- och miljööverdomstolen

Protokoll 2021-09-23 i mål nr M 10803-21 avseende avgift för tillsyn av odlings- och djurhållningsverksamhet på fastigheten Hässleberga 1:12 i Lunds kommun; nu fråga om prövningstillstånd. Mark- och miljööverdomstolen har gått igenom målet och kommit fram till att det inte finns skäl att ge prövningstillstånd i detta fall.

MF dnr 2020-2770.10

#### 9. Renhållningsstyrelsen, Lunds kommun

Protokollsutdrag 2021-09-21 § 66, Fortsatt hantering av nedlagda deponier i Lunds kommun. Det finns kontrollprogram för fyra mindre deponier i Dalby, Genarp och Veberöd. De senaste kontrollerna visar att det inte behövs utföras fler kontroller på de tre deponierna i Dalby och Genarp. Däremot behöver flera åtgärder genomföras vid deponin i Veberöd för att minska påverkan på närmiljön. Renhållningsstyrelsen beslutar att avsluta kontrollprogrammen för deponierna Ravinen och Pinnemöllan i Dalby att uppdra till Renhållningsverket att utreda vilka åtgärder som behöver genomföras i Veberöds deponi, Humlamaden, för att

2021-10-28

Diarienummer

MN 2021/0003.23

komma till rätta med problematiken som uppstått att fortsätta med kontrollprogrammet för deponin Risen i Genarp.

MN 2021-0108.1

#### 10. Tekniska nämnden, Lunds kommun

Protokollsutdrag 2021-09-21 § 304, Remiss – Förslag till justering av verksamhetsområde för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen i Lund. VA Syd har tagit fram förslag till justering av verksamhetsområde för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen i Lund. Tekniska nämnden har getts möjlighet att yttra sig över förslaget till kommun-styrelsen. Förslaget medför en inskränkning av verksamhetsområde för dagvatten för några enstaka fastigheter i Håstad. Dagvatten sker idag med lokala och privata lösningar och VA Syd menar att denna lösning är bättre än en kommunal utbyggnad av dagvattensystemet. Tekniska förvaltningen delar VA Syds bedömning och anser att förslaget är rimligt.

Tekniska nämnden beslutar att anta tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande, att översända yttrandet till kommunstyrelsen, samt att omedelbart justera ärendet den 22 september 2021.

MN 2021/0070.5

#### **Beredning**

Ärendet har beretts inom miljöförvaltningen.

#### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Björn Berséus  
Miljödirektör

Kajsa Krook Sjöberg  
Koordinator/Controller